Sed hic sunt difficultates. Prima q̄ tunc non erit
dfia inter generationē subē & acquisitionem vbi.
Naz substātia acquirit in Instātī & filī vbi partis & altera-
rio que est via p̄via ad substantiā & mot⁹ localis qui est via

ad vbi sunt in tpe. Dicit Jo. Lano. q̄ qntū ad hoc non est
dīa s̄z est dīa penes subiecta & terminos q: subiectū mo-
tus localis est ens in actu. est enim a subo in subin vi p̄z in
hoc. 5°. & gnatiōis subalīs mā p̄ma. p̄o. pbicoz. e. 5°. & p̄o
de gnatiōne. & terminis⁹ a quo gnatiōis simpli est priuatio
subē & terminis⁹ ad quē est subā s̄z in motu locali terminus
a quo est priuatio talis vbi & terminis⁹ ad quē vbi o^m. S̄līr ē
dīa q: terminis⁹ extrisec⁹ mot⁹ local. s. loc⁹ acqrit p̄ibliser
in oib⁹ aut̄ alijs motib⁹ terminis⁹ intrisec⁹ acqrit partibili-
ter. Est et̄ alia dīa q: qñ forma subalīs dīa gnāti vel corā-
pi regrit alteratio p̄cedēs nō sic aut̄ i motu ad vbi. C̄ Alia
difficultas & scđa est vtrū p aliquā potētiaz possit eē corp⁹
in loco sine vbi. Et videt̄ q̄ nō q: agēs nāle applicatū pas-
so dispositivo necessario agit. 9°. metaphrice. Dicit̄ q̄ sic per
potentiā diuinā nō nāle: & tūc erit alicubi fundamētaliter
sed nō formaliter. Et illud de. 9°. metaphrice stelligit̄ nālē sic
de trīb⁹ pueris exītib⁹ in camino ignis das. 3°.

Ad arg^a. in pñ ad pñ dñ qdlibet vbi est natuñ terminare per se motu intrisece pseitatis tertij modi dicendi p se supple solitarie qd nō sttingit de relatione aliqua que nō pōt solitarie acqri nisi acqris. suandamētū eius vel relationis op posse & ita debet intelligi malo: primi argumenti. Relatio tñ aliqua est per se terminatua motu p seis tate secundi modi supple illa que est intēsibilis et remissibilis nō de alijs lñ alie que de nono pñt pnduci possint terminare p se productionē ppriaz. **C**p. Non sequit ad illud vbi acquistū colūpne p ventu flante nō est p se motu. ergo nec ad vbi: q: arguit ab isteriore ad suū inspī cōfusē distributio. aliud enī vbi simile in specie & dissimile pōt p se terminare motu si mobile cui acqrit mouet per se ad ipsuz. **A**d 2^m cōcedo psequēs & psequētiā: q: aqua amphore quiescit per se in amphora tanq̄ in loco pprio & vbi pprio & mouet per accidēs ad motu amphore per se motu ad locuz ppriuz & vbi ppriuz & ad locum cōmune & vbi cōe aque eis. **A**d 3^m dictuz est in q̄rto qd celū vltimū nō mouet locali in loco circūscriptiū nec locali mouet ad tañ loci circūscriptiū s̄z mouet locali: q: circularis mouetur circa locatū & ad circūscriptionē actiū & hoc soluz s̄m suas ptes q: soli cathegreumatice gescit & totuz sincathe/ gromatico mouet. **A**d 4^m dicit qd vbi q̄ntuz ad suū formale impariblē acqnirit: sed q̄ntuz ad suū materiale acquirit pribilis. s. q̄ntuz ad locū. via tamē ei est pribilis qd partibilitatē habet a spacio supra qd sit motus. 6^o. huius. Et cuñ dicit qd nulluz acquisituz in instati est terminū motus. Dicit qd verū est accipiendo y acquisitū pro acquisitō: sed accipiendo acquisituz pro acquisito esse est falsuz. Et cum subditur qd ad indūnsibile nō est motus. Dicit qd verū est si sit indūnsibile de genere q̄ntitatis seu punctus vel vntas. **C**p. Ubi circūscriptiū nō est indūnsibile cū dividat ad divisionēz mobilis lñ individualiter in instanti acquirat. **A**d aliud dicit qd motus localis est ad duos terminos ad vnuz intrisecuz. s. ad vbi & ad locuz tanq̄ ad terminū extrinsecū nec inconvenit. **C**Qd. 1^o.

IRCA sextus libri. Queris utrum co-
minutus coponatur ex indivisi-
bus quod sic: quod dividitur in indivisiibilia, ergo co-
ponitur ex eis. Prosa est manifesta et antecedens
probatur: quod possibile est ipsius dividitur in omnia

illa in que est divisibilis substantia huius propositionis videlicet includere predicatum, et ex hoc videtur possibile ipsius esse divisum in que est possibile ipsum dividere. Ita consequentia per ipsum est. Quid impossibile est fieri impossibile est factum esse. Tertium metaphysice. et secundum de generatione. Ut ultra ista de possibili ponitur in esse, et sequitur ergo actus est divisus in omni in quo est possibile ipsum dividendi. In contrarium est Aristoteles in hunc loco.

In ista questione sunt tria facienda. Primum est videre de permanētibus si ex inclinib⁹ cōponant. Secundo de successi⁹. Tertio remouebunt difficultates. De primo p̄bat q̄ non cōponit cōtinuum p̄manēs ex inclinib⁹ p̄ duas p̄positiōes geometricas a doctore subili Scoto.^{2º} s̄niam q̄rū p̄ma est ista sup̄ cētruz qdā q̄stūlber occupando spaciū centri circuluz conv.

tingit designare sicut illa petitione secundā euclidis. sup̄ lgiſe
centri aliqd datū qd̄ dicat. a. describunt̄ duo circuli mi-
nor. qd̄ dicat. d. & maior. b. si circuſerētia majoris pponit̄
ex punctis duo pūcta imedita signent̄ q̄ sint. b. & c. dica-
tur linea recta ab. a. ad. b. & linea recta ab. a. ad. c. sicut illaꝝ
ppositione p̄m̄ eucli. A pūcto ad punctū p̄ḡt̄ rectā lineā
ducere. Ita recte linee sic ducte trāſib̄ directe p̄ circulū
minoris circuli. q̄o lgiſe aut secabūt eaꝝ in eodē pūcto aut i
diuerso. si in alio ergo tot pūcta erūt in minori circulo sicut
in majori h̄ ipſossible est duo ineq̄lia cōponi ex p̄b̄ & q̄l-
bus in magnitudine & inlitudine. Dūct̄. n. nō exceedit pū-
ctum in magnitudine & pūcta in circuſerētia minoris circuli
sum̄ tot quot in circuſerētia majoris. ergo minor circuſerē-
tia est eq̄lis maioris. t̄ p̄ns ps̄ est eq̄lis toti. si aut̄ due re-
cte linee. a. b. & a. c. secet̄ minorē circuſerētia in eodē pun-
cto. sit pūct̄ ille. d. sup̄ linea. a. b. erigat̄ linea recta secans
eam in pūcto. d. q̄ sit. d. e. q̄ sit etiā p̄t̄ngens vel tangēs vel
p̄t̄nēs respectu circuli ex. 15°. Eucl. ista ex. 13°. p̄m̄ eucli.
cū linea. a. b. p̄ſtituit̄ duos angulos rectos v̄l̄ eq̄les duob̄
rectis ex eadē. 13. cū linea. a. c. que ponit̄ recta p̄ſtituit̄. d. e.
angulos rectos vel eq̄les duob̄ rectis. lgiſe angulus. a. d.
e. & etiā angulus. b. d. e. valēt̄ duos rectos s̄q̄ ḡt̄q̄ anguli
recti sunt eq̄les q̄būſt̄q̄ duob̄ ex sc̄da p̄t̄nē p̄m̄ eucli.
lgiſe dēpt̄ cōf̄. s. a. d. e. residua erūt̄ eq̄lia. lgiſe agūl̄. b. d. e.
erit eq̄lis angulo. c. d. e. & ita p̄s̄ erit eq̄lis toti. C Secunda
dēmonstratio eiusdem est talis si p̄tinuit̄ eēt̄ cōpositus ex in-
dūſib̄lī dyamēt̄. & costa eiusdem q̄drati eēt̄ eq̄les p̄ns̄ im-
possible. ergo & āns̄ p̄bat̄ quoniam acceptis duob̄
pūctis imeditatis ī vna costa & ab illis duob̄ pūctis ductis
duab̄ lineis rectis ad duo pūcta imeditata p̄mis duob̄s
opposita in altera costa ille due linee secabūt̄ dyamētrū in
duob̄ pūctis imeditatis aut mediat̄. si in pūctis imedita-
tis iḡt̄ nō p̄la pūcta ī dyamētro sunt q̄s in costa. ergo nō ē
dyamētrū maior̄ costa. Si in pūctis mediat̄ accipio p̄t̄
cum mediū iter illa duo pūcta mediat̄ dyamēt̄ a quo si
trabat̄ linea incontinuū & directū illa cadit extra viranq̄ li-
neā ex datis: q̄ ab illo pūcto dicto al̄s ducto eque distante
v̄treq̄ linee date ex. 13. p̄m̄ enchi. Ita eq̄ distās ducat̄ in
2t̄m̄ & directū ex sc̄da p̄t̄e p̄t̄nē p̄m̄ secabit̄ costaz
& in neutrō pūcto el̄ dato. s̄z iter v̄trūq̄ alioq̄ cū currēt̄
cū alia cū qui ponit̄ eēt̄ distās qd̄ est h̄ diffiſitionē eque di-
stantis q̄ est vlt̄ia diffiſio posita in p̄o geomerrie. ergo iter
illa duo pūcta q̄ ponebant̄ imeditata in costa est pūct̄ me-
dius hoc seq̄ ex hoc q̄ dicebat̄ iter pūcta dyamēt̄ est pū-
ctus medi. ergo ex oppoſ̄ p̄t̄is ifert̄ op̄m̄ antecedentis
imo gnāl̄ to. 11 decimū deſtruit̄ ista po. s. linea eēt̄ ex pun-
ctis: q̄ null̄ oio eēt̄ linea irrationalis sicut cū ibi p̄n-
cipaliter tractetur de irrationalibus sicut p̄z ibidē.